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Inuit Ataqatigiit 

Besvarelse af § 37 spørgsmål nr. 2020-187 vedrørende kurser for kommunale 
sagsbehandlere 

Kære Mariane Paviasen 

Tak for dine spørgsmål. Spørgsmålene er gengivet enkeltvis nedenfor, efterfulgt af en 

besvarelse. 

Spørgsmålene har primært fokus på offentlig hjælpeområdet. Indledningsvist finder 

Naalakkersuisut det vigtigt at gøre spørgeren opmærksom på, at der i regi af 

Socialstyrelsen og uddannelsesområdet løbende er fokus på kurser til kommunale 

sagsbehandlere. 

Det har stor prioritet for Naalakkersuisut at skabe flere og bedre muligheder for 

kompetenceudvikling og efter- og videreuddannelse af kommunale sagsbehandlere 

inden for social om rådet. 12021 vil Socialpædagogisk Seminarium bl.a. tilbyde to nye 

uddannelser, der er målrettet kommunale sagsbehandlere på socialområdet. Det drejer 

sig om uddannelsen til rådgiver i socialt arbejde (akademiuddannelse) og 

rådgivningsassistent (erhvervsuddannelse), hvor der tilbydes flere specialiseringer, fx 

voksenom rådet og sociale ydelser. 

1. Har man initiativer om at afholde kurser for kommunale sagsbehandlere der 
arbejder med offentlig hjælp om lov om offentlig hjælp? 

Naalakkersuisut er i gang med en reform af offentlig hjælp ordningen, der forventes 

fremlagt for Inatsisartut i 2021. 

I forbindelse med implementeringen af en ny offentlig hjælp ordning vil Naalakkersuisut 

bl.a. afholde kurser, der skal klæde de kommunale sagsbehandlere på til at arbejde 

efter den nye lovgivning. 

2. Såfremt kurser skal afholdes, hvornår opstartes de? 

Hensigten er, at kommunale sagsbehandlere skal have tid til at forberede sig på ny 

lovgivning. Afholdelse af kurser i offentlig hjælp lovgivningen for kommunale 

sagsbehandlere vil derfor blive koordineret med datoen for ikrafttrædelse af en ny 

offentlig hjælp ordning. 
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3. Såfremt der skal afholdes kurser for kommunernes personale, vil man så høre 
direkte hos de kommunale medarbejdere om hvilke emner de ønsker optaget på 
kurserne? 

Departementet for Sociale Anliggender, Familie og Justitsområdet er i forbindelse med 
reformarbejdet løbende i dialog med alle kommuner. Drøftelser omkring læringsbehov 
blandt kommunale sagsbehandlere, og hvordan medarbejdergruppen bedst klædes på 
til at arbejde efter den nye lovgivning, indgår i denne dialog. 

Det nærmere forløb omkring udvikling og afholdelse af kurser planlægges på et senere 
tidspunkt. 

4. Såfremt der ikke skal afholdes kurser, kan man fremkomme med en 
begrundelse om hvorfor man ikke agter at afholde kurserne? 

Se besvarelsen af spørgsmål 1. 

Med venlig hilsen 
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